
FULVERSUMS

Amendement: Behoudt inspraak CWM

A21-43

De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 21 april 2021, behandelend het
agendapunt 18 ‘Vaststellen Reglement van Orde CWM 2021’,

overwegende dat:
• wordt voorgesteld om in het RvO van de CWM het inspreken door derde belanghebbenden af te

schaffen;
• belanghebbenden volgens het RvO uitsluitend hun visie kunnen geven op de welstandsaspecten

van een bouwplan;
• insprekers belang hebben bij het geven van hun visie op die aspecten, en zoals de wethouder in

de commissie aangaf ook waardevolle punten aandragen;
• belangenafweging en beoordeling door de CWM dient te gebeuren op basis van die aspecten en

dat de reeds bestaande bepalingen van het RvO dat al voldoende borgen,

constaterende dat:
• burgerparticipatie in het algemeen en inspreken in het bijzonder, een groot goed is dat hoog op

de politieke agenda van Hilversum staat;
• inspreken, ook in de CWM, ook daarom principieel mogelijk moet kunnen blijven;
• het CWM reeds op basis van het RvO insprekers die afwijken van het RvD daarop kan wijzen;
• daar geen wijziging van het RvD voor nodig is;

besluit:
• het reglement van orde op de Commissie voor Welstand en Monumenten vast te stellen, met

dien verstande dat daarin de volgende wijziging wordt opgenomen:
o wijziging artikel 17:

• aan artikel 17 wordt een nieuw lid 5 toegevoegd luidende:
“Belanghebbenden in de zin van artikel 1:2 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen
voor het begin van de vergadering spreektijd aanvragen bij de voorzitter. De voorzitter
stelt, afhankelijk van de agenda, de maximale spreektijd van eenieder vast. Spreektijd kan
slechts worden gebruikt voor het geven van een visie op de welstandsaspecten van het
plan. Een belangenafweging of beoordeling, anders dan op basis van de vastgestelde
welstandscriteria vindt niet plaats tijdens de welstandsbeoordeling.”

Henk Blok Pierre van Rooden Edwin Göbbels
Hilversums Belang SP Democraten Hilversum

Ahmet Yorulmaz
CDA

0 Cfrcv46L-1 CI


